
1,. cara . 2b de Outubro de 2022 • Diano Uncial dos Municipuos do tstado do Ceara • ANO XIII N 30*9 

GABINETE Do PREFEITO 
ATO N 30.09.104/2022 

ATO N°30.09.104/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QIJIXADÃ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Au. 89 -. Inciso II alínea e) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá 
R ES 0 L VE: 
Nomear «a) Senhoria) HELIO DA SILVA CASA NOVA 
JUNIOR. para exercer o cargo em comissão de Auxiliar Técnico. 
simbologia DAS-li, vinculado à SECRETARIA DE 
AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO 
RURAL, competindo-lhe as obrigações e encargos inerentes ao cargo 
cm referência. a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 30 de Setembro de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARA tio SIL J'EIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Ta' ares 

Código Identlficador:7 IC8A2CS 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N* 30.09.10512022 

ATO N°30.09.105/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÃ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS, Au. 89 - Inciso Ii alínea cl da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Municipio de 
Quixadá 

RESOLVE: 

Nomear «a) Senhor(aI MAICON DOUGLAS COSTA DA SILVA. 
para exercer o cargo em comissão de Auxiliar Técnico, simbologia 
DAS-li. vinculado á SECRETARIA DE AGRICULTURA 
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL, competindo-lhe 
as obrigações e encargos inerentes ao cargo em referência. a partir 
desta dat 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

o da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. 30 de Setembro de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJOSILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairia Alvcs Tavares 

Código Identificador:98352F36 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N°03.10.003/2022 

ATO N°03.10.003/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Art. 89 - Inciso II nunca cl da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgánica do Município de 
Quixadá 

RESOLVE: 

Nomear o(a) Senhor(a) ANTONIO PEIXOUTO DE MEDEIROS. 
para exercer o cargo em comissão de Coord. De Polit. Das 
Comunidades, simbologia DNS-2, vinculado à SECRETARI) 
ESPORTE. JUVENTUDE E PARTICIPAÇÃO POGWØ* 
competindo-lhe as obrigações e encargos inerentes ao 	em 
referência, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. 03 de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARA tio SILVEIRA 
Prefrito Municipal 

Publicado por: 
Jaifla Alves Tavares 

Código Identilleador:2 1 F2ASA7 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
PORTARIA N°20.10.001/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022 

PORTARIA 

Portaria de N°20.10.00112022. de 20 de outubro de 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL PARA 
EXERCER A FUNÇÃO DE OUVIDOR 
SETORIAL. 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. 
ESTADO DO CEARÁ. no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Ara. I - Nomear a senhora HIAI'iV THAWANV COMES MAIA 
ocupante do cargo de Procurador Assistente, para exercer a funçio de 
Ouvidor Setorial vinculado à Procuradoria Geral do Município. 
Ara. 2 - Os efeitos desta Portaria não gerado ônus para os cofres 
públicos. 
Ara. Y - Esta Panaria entrará cm vigor na data de sua publicação. 
revogada as disposições em contrário. 

Gabinete da Procuradoria Geral do Município de Quixadá. aos 20 de 
outubro de 2022. 

ANTÓNIO CARLOS FERNAZSDES PIfsBEIRO JIJNIOR 
Procurador-Geral do Município 

Publicado por: 
Helaine Oliveira Nunes 

Código Identificador: 149D83E8 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação . A Comissão 
de Licitações do município de Quixadá toma público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletõnico ti0  2022.10.20.01 -PERP. do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de gases 
medicinais, tipo oxigênio medicinal, manômetro para oxigénio. com  
fornecimento de equipamento em comodato. para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do município de Quixadá-Ce. 
Datas e horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
08hs00min do dia 26i 10a022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 
08h900min do dia 11/11/2022: 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 11711 2022; 4. Inicio 
da sessão de disputa de preços: às 09hs0omin do dia 1171 1/2022. 
maiores informações na sala da Comissão de Licitaçào, situada à 
Trav. José Jorge Matias. s/n. 10  andar. Campo Velho. Quixadá-CL. 
das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÊ IVAN DE PAIVA JÚNIOR. 
Pregoeiro 

www.diariomunicipal.contbr/apreee 	 70 



(Cara, 2Ó de Outubro de 2022 • Utano Uncial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIII 1 NV 301s9 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código ldentiflcador:E6E6E573 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e adiudicacão. Pregão Eletrônico n° 
2022.10.06.1. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veiculas oficiais pertencente 
ao Fundo de Manutenção e Desenolvimcnto da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - FLINDEB. designado ao 
ensino fundamental. punto a Secretaria de Educação do Municipio de 
Quaxelõ/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante A. CLEIA PEREIRA 
DA SILVA inscrito no CNPJ n' *640.179/0001-16 classificada no 
LOTE 01 - DIESEL 5-10, no valor global de RS 425.400.00 
(quatrocentos e vinte e cinco mil quatrocentos reais), conforme Atas 
do Processo anexado aos autos. Homologo e Adjudico a presente 
Licitação na forma da Lei n° 8.666,3 - 

ILDERLU CIA C,INDIDO DE OLIVEIRA GONÇAL VhS. 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

da Iloniologacão: 25 de Outubro de 2022. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código ldentiflcador:EF066949 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesa da Unidade Administrativa de Saúde, do 
Municipio de Quixere. toma público o resultado da Adjudicação e 
Homologação, da licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÓNICO N 002612022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. MATERIAIS MEDICO 
HOSPITALARES E MATERIAS E EQUIPAMENTOS DE 
LABORATORIO DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA, CAPS 
E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

DE DO MUNICIPIO DE QUIXERt-CE. declarando o 
esso Adjudicado e Homologado cm favor das empresas: 3 B M 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. com  
CNPJ sob o N 19.794.01810001,30, localizada no endereço Rua F° 
Remigio. N' 868. Centro. Limoiero do Norte/CE. vencedora dos 
LOTES 01.02.03. 04.06.07.08. lO. II. 12. 13. IS. 16, li. IS. 19. 
20. li, 22. 23. 24. 25, 26, 28. 29. 32 e 34. com  valor global de RS 

2.269.321,17 (dois milhões e duzentos e sessenta e nove mil e 
trezentos e vinte e um reais e dezessete centavos); PANORAMA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA. com  CNPJ sob o TC 01.722.296/0001-
*7. localizada no endereço AV. Presidente Costa e Silva. N° 2382, 
Bairro Modunbim. Fortaleza/CE. vencedora dos LOTES 05 e 14. 
com  valor global de R$ 67.186.60 (sessenta e sete mil e cento e 
oitenta e seis reais e sessenta centavos); NUTRIENTES MED. 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP. com  

CNPJ sob o N 26.383.079/0001-70. localizada no endereço ROD.40  

Anel Viário. NU  1065. Cidade Nova. Maracanaú/CE. vencedora do 
LOTE 09. com  valor global de R$ 91.899.00 (noventa e um mil e 
oitocentos e noventa e nove reais); DISTRIBUIDORA SENADOR 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI. com  CNPJ 
sob o N 05.382,899/0001-78. localizada no endereço Rua João 
Pitombeira. N° 10. Centro, Senador Pompeu/CE, vencedora do LOTE 
27. com  valor global de R$ 75.231,60 (setenta e cinco mil e  

duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos); POTIGUAR 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES. com  
CNPJ sob o N 44.205.33310001-22, localizada no endereço Rua 
Gatasse Kalume. N 20. Messeja. Fortalcza'CE. vencedora dose 
LOTES 30. 33 e 35 com valor global de RS 50.799.80 (cinquenta 
mil e setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos): 
MEDMAJA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
ME. com  CNN sob oY I3.576.534/000I-02. localizada no 
Rua 60. N° 20. Conj. 3 Etapa. Prefeito José Walter. Fo 
vencedora do LOTE 31. com  valor global de RS 16.950.0 
mil e novecentos e cinquenta reais). 

Quixeré-Co. 25 de outubro de 2022. 

JOÃO uM,wo NOGUEIRA FERREIRA 
Secretário (a) de Saúde 

Publicado por: 
Jose Eueimar de Lima 

Código Identifieador:Dl ADF37D 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°001.25.10/2022 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições. RESOLVE nomear para 
compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nos termos do item 05. 
letra "e' do Decreto 777 de 1 de abril de 2011 o qual regulamenta a 
Lei complementar 014/2010 de 20 de fevereiro de 2010. os seguintes 
servidores: 

- ALINE DE FREITAS SABINO, matricula n° 060188-8. 
responsável pela Administração de Recursos Humanos; 
2 - CARLA VERLAINE SANTIAGO MUNIZ. matricula rf 041903-
6. representante da entidade de classe dos servidores; 
3 - SELMA DE SOUSA LIMA, matricula no 060191-8. servidor 
indicado pelo Gabinete do Prefeito. 

Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUIXERÊ. Estado do Ceará. aos 25 dias do mis de outubro de 
2022. 

NICAELE LIMA ALVES 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Lcd Maia Xavier 

Código ldentificador:8A3731342 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA DE DIÁRIAS N 002.26.09.2022 REPUBLICADA 

POR INCORREÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são proferidas. ele. 

RESOLVE: 

Art. It - Determinar ao Setor competente a pagar ao (a) Sr.(a) 
Francisca HélIa Rodrigues de Melo, ocupante do cargo de Diretor 
de Escola III. 01 (uma) diária(s) no alar de R$ 91.00 (Noventa e 
um reais), perfazendo um total de RS 91.00 (Noventa e um reais). 
para fazer face a suas despesas com o seu deslocamento para a 
Cidade de Limoeiro do Norte-Ce, no(s) dia(s) 26/09(2022. com  a 

finalidade de participar de Capacitaçio, ficando desde já. a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação, devendo as 
despesas correr por conta de dotação própria do vigente 
Orçamento. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE-CL. em 26 
de setembro de 2022. 

9 

71 www.diariomunicipal.contbr/aprece 


